justmodi in ejusdem Caroli regis catholici ditionem in posterum transierit. Cumque propterea eidem Carolo regi opportunum esse videatur, ut omnes, et singuli habitatores, tam præfati oppidi, quam aliorum locorum in hujusmodi territorio existentium, omnes tam ecclesiasticæ, quam laicæ personæ in illo, seu illis degentes, illius episcopi spirituali jurisdictioni subiecti existant, qui eodem in regno commoratur, cujus temporali dominio ad præsens incorporantur. Ideoque prædictus Carolus rex noscens quod si oppidum præfatum, totumque territorium hujusmodi ab ecclesia, et diocesi Elvensi, illiusque præsulis pro tempore existentis ordinaria jurisdictione sua cum suis dependentiis annexis, et connexis, juribus, redditibus, et proventibus etiam ad episcopalem ecclesiam Elvensem antea quomodolibet pertinentibus, ut infra sejungerentur, et separarentur, illique sic sejuncti, et separati, diocesi Pacensi, ac spirituali jurisdictioni episcopi Pacensis per Nos, et Sedem apostolicam, ut infra unirentur, incorporarentur, et submitterentur, et hoc profectio personarum tam ecclesiasticarum, quam laicarum, in territorio hujusmodi degentium quieti, et tranquillitati, animarumque etiam salutis opportune consuleretur.

§. 3. Nos igitur ipsius Caroli regis Nobis ad id porrectis votis, et apostolicæ Sedis indulgentia benigne annuere volentes motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, oppidum prædictum, totumque territorium hujusmodi, omniaque in eo contenta loca, et in illis respective consistentes ecclesias etiam parochiales, ac monasteria, conventus, et beneficia, ac jura, nec non cujuscumque generis redditus, proventus, et emolumenta quæcumque, tam ecclesiæ sive episcopali mensæ, aut ipsi pro tempore existenti Elvensi episcopo, et illo, seu illis quomodolibet spectantia, et pertinentia, nec non etiam utriusque sexus personas, habitatores, et incolas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, beneficiatos, et religiosos quoscumque, et cujuscumque etiam status, gradus, ordinis, et conditionis existant, ab ordinaria venerabilis fratris Nostri moderni, ac di-

Tenor decretæ dismembrationis, et successivæ unionis.

lectorum etiam filiorum modernorum, ac pro tempore existentium episcopi, ac capituli, et canonicorum dictæ ecclesiæ Elvensis jurisdictione, potestate, et superioritate, etiamsi præfati episcopi ad hoc minime accedat assensus, cui Nos ad effectum præmissum motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus, apostolica auctoritate supplementum, eadem apostolica auctoritate dismembramus, disjungimus, ac separamus, nec non integrum territorium supradictum sic dismembratum, sejunctum, et separatum, ac in eo consistentia loca, ecclesias, etiam parochiales, conventus, monasteria, et beneficia, ac superius expressa jura, et cujuscumque generis, speciei, et qualitatis redditus, proventus, ac emolumenta quæcumque, ut præfertur, tam ecclesiæ, sive episcopali mensæ, aut ipsi pro tempore existenti episcopo Elvensi quomodolibet spectantia, et pertinentia, omnesque, et singulas tam laicas, quam ecclesiasticas utriusque sexus personas, episcopali ecclesiæ, et diœcesi Pacensi dicta apostolica auctoritate similiter perpetuo adjungimus, et incorporamus, ac omnimodæ jurisdictioni, superioritati, visitationi, et correctioni ipsius moderati, et pro tempore existentis episcopi Pacensis, ita quod liceat ei per se, vel alium, seu alios ejus nomine in supradicto oppido, aliisque totius territorii præfati locis, ac in eis contentis ecclesiis, et monasteriis, eorumque pertinentiis, juribus, et annexis præfatis veram, realem, actualem, et corporalem possessionem, seu quasi possessionem administrationis spiritualis, et omnimodi juris diœcesani, propria auctoritate libere apprehendere, cujusvis licentiæ desuper minime requisita, apostolica auctoritate præfata, tenore præsentium etiam perpetuo supponimus, atque subjicimus.